**N**on ego sponte leuo pondus qd̄ sit graue leuo id est brachio sinistro. **E**t a leuo uas. fm v̄trāq̄ significationē verbalia. sc̄ leuatorū leuatrix. leuatio leuamē. et hoc leuatorū r̄j. locus in quo leuatur vel planat ali quid.

**L**euī as. fm v̄trāq̄ significationē p̄ponit. **A**lleuio. uas. **E**leuio. uas. **R**eleuio. uas. **S**ubleuio. uas. et est actiū cum oib⁹ suis p̄positis. **I**tem a leuo uas. fm v̄trāq̄ ipius significatōem deriuatur hic et hec leuis et hoc leue 2 ponit̄ pro agili et nō ponderoso. 2 pro plano sc̄ quod piliset asperitate caret. sed est ibi differentia in tempore. **V**nde quidam.

**P**ro plano leuis. p̄ leuitate leuis. **I**tem. p̄ supporto leuo. p̄ plano v̄cito leuo. **E**t fm v̄trāq̄ significationē p̄patur leuis uior. uissimus. **V**nde leuiter uius. uissime. aduer. **E**t h̄ leuitas tatis. **E**t assignatur in grecismo differentia. inē facile et leue. vnde veri⁹. **D**icit id facile qd̄ nō gravat ad faciendū. **U**ni nō pondus inest dicitur esse leue.

**L**euī. uā. uū. in leuo uas. exponit̄.

**L**ex legis dicitur a lego gis. quia legitur. et est lex inscriptum asciscens honestū. phibens contrarium. **E**el lex est scriptum populo promulgatū magistratu que rente et populo respondente. Solebat enim magister cūtūtis cū aliquam legem. vellet constituere ascen dere pulpitum in media concione et querere a populo si vellet illud ratum esse. 2 accepta responsione a populo deinceps p̄ lege habebatur. fm huguitōe. **I**nde legifer ra. rū. i. legē dans vel ferens. **E**t scias q̄ lego gis cor. le. in p̄senti. sed in p̄terito. p̄du. vnde lex legis tenz naturam huīus preteriti legi. cum primā p̄ducat vnde versus. **N**on decet illa legi. que sunt p̄traria legi. **D**e lege naturali. vide in p̄scientia

**L**exis interpretatur pausatio vel sermo. et inde barba rolexis fm huguitōe. **P**apias x̄o dicit lexis grece la tine locutio. i. quelibet syllaba vel vox que scribi debet vel potest.

## **D**elitera

### **L** ante **J**

**L**ia interpretatur laboriosa. Utique fuit laboriosa in generando. **P**otes ei dolores quod rachel fecunditate pariedi per pessimam expta est. ut vult greg. i scda omel. ezech. **L**ia que interpretatur laboriosa signat actiua vitam que laboriosa est. quod desudat in ope. **L**ia lippa et fecunda describitur quod actiua vita domini occupata in ope minima videt. sed dummodo propter exemplum ad imitationem suam proximos accedit. multos etiam bono ope filios generat.

**L**ibamen minimus. ge. nen. sacrificium vel cibus. Et de aliis libamen bas. et pudica. **E**t scias quod sicut dominus in historiis in principio levitici. triplex erat que offerebatur occurrit discreto. **A**ut enim erat oblatione de animalibus et sacrificium dicebatur. nec ante octauum die nativitatis poterat offerri. nec eadem die et mater et foetus eius. **A**ut de sicca materia ut de simila pane thure et proprie dicebat oblatione. **A**ut de liquidis ut de vino et oleo quod proprie libamen vel libatio dicebatur. licet his nominibus scriptura quoniam indifferenter utatur. Item alibi dicit libanum. et libamentum erat simila oleo glutinata et vinum que cum hostia adolebantur. ut quasi vinum ethiopianum et caro domino offerantur. **L**ibanus. a libo bas. dicitur hic libanus non mons fenicu altilissimus dictus sic propter thus quod ibi colligitur unde sit libatio summa hugo. vel ut dicitur. **L**ibanus est fenicu mons in quo cedri sunt altissime. Alter libanus est mons arabie ubi colligitur thus. **B**ed hec libanus arbor est arabie immensa atque ramosa succum aromaticum fundens. et dicitur proprie hic libanus pro monte. hec libanus pro arbo. hoc libanum pro thure. quod autem dicitur ecclesie xxvij. Quasi libanus non incisus in mas. gene. autoritati ascribuntur. **I**te libanus ponitur pro templo. Isa. xxxij. Confusus est libanus et absurdus. ubi dicit glo. Confusus est libanus. et templum et absurdus ne ibi audiatur procerus a domino. sicut ante. **I**te alia glo. **L**ibanus. i. templum. unde zacharie. xij. Aperte libane portas tuas et deuoret vel comedat ignis cedros tuos. **I**te ezech. xvij. Aquila grandis magnaz alas venit ad libanum. et tulit medullam cedri et vide in chermel.

**L**ibasi. sij. mas. ge. i. bacchus. a libo bas. dicitur. **L**ibatorum torum. locum ubi sacrificatur. et de aliis libas. **L**ibatus. a libo libas. dicit libatus ta. tui. i. sacrificatus vel parum degustatus. Et ponitur illibatus ta. tui. id est non tactus.

**L**ibella. le. dimi. pua libra.

**L**ibellulus. li. dimi. puer libellus.

**L**ibellus. li. puer liber vel codex.

**L**ibens. Libeo bes. dicitur libens. tuis ois gene. tam principium quod nomine. **E**t pater put est nomine. **L**ibes tor. tissimus. unde libentia tuis. tissime. aduerbiu. et hec libentia libentie summa hugo. **E**t papa. di. **L**ibes plena voluntate volens. **L**ibens aduer. i. cum magna voluntate. et ait.

**L**ibeo bes. bui. bitu. olim erat in visu sed mons non est in visu nisi libet impsonale ab eo deriuatur. unde libesco scis inchoatiu. **E**t notandum quod antiqui dicebant libet et libesco. propter libet et libesco. unde nos utimur proposito allubet et allubesco. i. obedire vel presentire. **I**te libeo vel libet ponitur. Collibeo vel collibet. i. simul libere vel obediens vel presentire. **I**te ponitur. Perlibeo bes. vel plibet. i. perfecte libere. Libeo cui omnibus suis propositis est neutru. et libet impsonale similiter. Omne enim impsonale ge. neu. est species deriuatiue. et nullius numeri et nullius personae. et eiusdem pugnacis cuius est ab aliis a quo descendit. **I**te libet et libeo cui omnibus suis propositis corripit hanc syllabam. unde facetus. **N**emo placet stulto nisi dicat quod libet illi. **L**ibera. tui. dicitur a libero ras. et de liber quod non subiecto seruitutis. et patitur. **L**iberior. libertus. unde libere riuis. time aduer. et libertas tatis. Item a libero as hic liber quod in quatuor significationibus inuenitur. Nam liber id est cortex. vel codex. bacchus vel ingenuus.

### **L** ante **J**

sed est differentia in genituio. Nam pro bacho vel in genio facit genitium liber liberi. **S**ed pro codice vel corice liber libri dicitur filius ingenue. quod ex libero matrimonio sit natus vel ortus. Nam filii et liberi et ancilla orti servilis sunt conditionis. semper enim qui inascitur sequitur deteriorum statum parentum. **L**iber liberi dicitur bacchus. qui liberat hominem a curis vel quia mares in coquendo per eius beneficium emissis seminibus liberantur. Item liber mulierum et delicata carne depingitur. quia dicunt mulieres ei attribuisse unum propter excitandam luxuriam vel libidinem. unde et frons eius pampino cingitur. sed ideo coronam vitream et cornu habet quia cum grata et moderate vinum bibitur leticiam prestat cum ultra modum excitat hunc et quasi cornua addit. Unde illud. **L**um venere et bacchalis est sed iuncta voluptas. Unde omnia. **V**ina parent animum venen si plurima sumas.

**L**iber brui. est interior tunica vel pars corticis quod ligno adheret. et dicitur a liber liberas. quia liberat et defendit interiora lignum. vel quia ille interior cortex defendit ab exteriori. vel dicitur liber a liberato cortice. id est ablato. est enim medium quoddam inter lignum et coricem. **I**nde liber dicimus in quo legimus. quia annus versus carthe vel membrana de libris arborum siebant volumina et copaginabantur. **A**nde et scriptores a libris arborum librari vocantur. et ideo dicti sunt bibliopolie et antiquarii. **S**ed librarii sunt qui noua scribunt. et vetera. antiquarii qui tantum vetera. unde et dicti sunt. **V**el dicitur liber a libertate legentium. quia olim solis liberis studium legendi dabatur. quod autem dicitur liber quasi literarii ubi. i. abundans vel abundantia. ethymolo est. **E**t scias quod liber quod facit genitium liber. pudicit primam. unde liberata. rum. adiectum. et hec libertas. tatis. ab eo descendens. et hic liber beri. propter bacho et ingenuo pudicit. **I**nde quidam. Non bene propterea libertas redit auro. **S**ed liber quod facit gemitum libri secundum. **I**te quidam. Pars prior est cortex liber altera. tercia suber. Item de liberata. tui. et liber brui. dicit quidam. Non docet illa liber scriptum virum liber. De libro vite habes in scriptis. **I**te de libero arbitrio et triplici libertate dixi in arbitriu. sed ibi non dixi de quatuor statibus liberi arbitrii. **C**um hic nota possunt notari in hoc quatuor statibus liberi arbitrii. Ante peccatum enim ad bonum nihil impediebat ad malum nihil impellebat. non habuit infirmitatem ad malum et habuit adiutorium ad bonum. tunc sine errore ratione iudicare. voluntas sine difficultate bonum appetere poterat. Post peccatum vero ante reparationem gratia sine precione permittitur a concupiscentia et vincitur. et habet infirmitatem in malo. sed non habet gratiam in bono. et ideo potest peccare. et non potest non peccare etiam dianabiliter. Post reparationem vero post confirmationem permittitur a concupiscentia et non vincitur et habet quidem infirmitatem in malo sed gratiam in bono ut possit peccare propter libertatem et infirmitatem. et possit non peccare ad mortem propter libertatem et gratiam adiuvantem nondum tamen habet posse oino non peccare vel non posse peccare propter infirmitatem nondum perfecte absconditum. et propter gratiam non dum perfecte presummatum. Post confirmationem vero in infirmitate penitus presumpta et gratia presumpta nec vincitur nec premiatur. et tunc habebit non posse peccare. ut dicit magister in sedo sen. di. xxv. vide in peccato cas. **E**t sciatis quod de oī statu hoī aliquid accepit Christus qui oī venit salvare. **D**icit enim ut dictum est quatuor status hominis.

# De litera

primum ante peccatum. secundus post peccatum mortale et ante gram. tertius sub grā et pñia. quartus in glia. De primo statu accepit xp̄s imunitatem peccati. vñ ang. illd iohannis euāgelistē expōnes. Qui defūsū vēt̄ sup̄ oēs ē dicūt xp̄m venisse defūsū. i. d̄ altitudine hūane natūre an peccatum. q̄ de illa altitudine assūpsit xb̄m dei hu manā naturā dū nō assūpsit culpā. H̄z penā assum̄psit d̄ statu sc̄do et alios defecrūs. De tertio. xpo plenitudinē gr̄e. De quarto nō posse peccare. et deī pfectaz p̄templationē. habuit em̄ simul bona quedā vie et bona patrie. sicut et quedam mala vie. i. penalitates. vñ et propheta. simul in vnum diues et paup.

**Liber beri.** vñ bri. substitutū i. liber bra. brū. exponit. Liberalis a liber ra. rū. d̄ bic et hec liberalis et hoc ale. larg. human. benign. s. qui libenter donat. et n̄ murmurat. et p̄part lio. sum us. vñ liberaliter lūs. simile. ad uer. et hec liberalitas tatis. i. largitas. humanitas. benignitas. et p̄ libertate inuenit. sed p̄prie libertas ē p̄ditiōis. liberalitas xpo benificentie et largitatis. Itē liberalitas dicit qd̄ p̄tinet ad liberū. vñ quedā artes dicuntur liberales q̄ n̄ nisi liberis licebat eas addiscere. vñ q̄ volūt liberū ab oī cura et sollicitudine vñ paupes stude nō possunt. q̄ n̄ sunt liberi ab oī cura. p̄p̄t defecūt rerū tp̄alium. Vñ dicunt liberales. q̄ liberant animū a curis tp̄alib⁹ et vicijs. Liberalis p̄p̄t cū in et dicit illiberalis. i. nō liberalis. et compat. et p̄ducit pri mā illiberalis et libertas sicut liber a q̄ derinat. Et nota q̄ aliqd̄ dicit dari multipliciter. qñq̄ ex ipsa p̄prietate nature. fīm qd̄ dicim⁹ q̄ ignis dat calorē suū et sol splendo; em. et būl⁹ datōis nō ē p̄ncipiū volūtas. Quā doq̄ ex volūtate et est p̄ncipiū dationis. et b̄ p̄tingit dupl̄citer. qñq̄ em̄ p̄ dationē intendit aliq̄ vtilitas ip̄ius dantis. vñ q̄stū ad remotionē ip̄ius mali sicut qñ aliqd̄ datur ex timore. Et talis datio dicit redēptio. vñ q̄stū ad adquisitionē alienius boni et talis datio est p̄p̄ie q̄stus vel venditio. Qñq̄ aut̄ nō intendit vtilitas aliq̄ in ipso dante. Et hec datio dicit liberalis et p̄p̄ie dicitur donatio donare em̄ addit supra dare. Donū em̄ vt dī. p̄bus est datio irredibilis. nō que recōpensari non valet. sed illa que recōpensat dēm nō querit vñ donū importat libertatē in dante. Cōstat aut̄ q̄ illa datio in qua intendit vtilitas dantis nūc p̄petit deo. vñ ipē singulariter dicit liberalis. q̄ in oī suis dantib⁹ intēditur aliqua vtilitas in dante vel boni tp̄alis vñ spūl vnde nulla datio est pure liberalis ut dicit auicenna nisi dei et opatio eius.

**Liber beras.** rau. vñ liberator. liberatris. **Liber co** ponit cū con. et dicitur collibero ras rau. i. simul libe rare. Itē cū de et dicit delibero liberas. **Liber actiū** est cū omnib⁹ suis p̄positis. et p̄ducit li.

**Liberimus** in liber ra rum. vide.

**Liberitas tatis.** a liber fo: matur addita tas. De b̄ in liberalis vide. Inuenit triplex libertas. ut dixi in arbitri um. vide etiam in seruitus et in rector.

**Libertin⁹.** penul. pdn. in libertus exponit.

**Libertus.** a liber bri. p̄ codice d̄ liber ra. rum. a q̄ d̄ bic libert⁹ ti. q̄ ex seruo factus ē liber q̄si liberat⁹ a ingo seruitus. vñ libertate. que d̄ ancilla facta est libera et bic libertinus tini. filius liberti. et hec libertina ne. filia liberti. q̄si de liberto natus vel nata. et libertinus na. nū ad libertum p̄timens. **Libertus** vel liberta p̄ponit cuz con. et dicit collibertus vel colliberta q̄ est vel que ē cū alio libertus vel liberta vel sit. Et ergo ordo. Scru⁹ li bertus q̄ de seruo sit liber. Itē collibert⁹ vñ manumiss⁹. **Libertinus** filius liberti. Sed fil⁹ libertini simpliciter iam liber. vñ xpo. **Libertus** prim⁹ libertin⁹ sc̄ds. Ter cius est liber posteritasq̄ sua. In legib⁹ aut̄ vt di. hug. p̄ codē habeat manumiss⁹. libertus. collibertus. libertinus. mḡ aut̄ in historijs sup̄ illud actuū. Surreverunt sūt qd̄am de synagoga libertinoꝝ sic dicit. **Libertini**

# ante 3

a regione sic dicti. vel libertini. i. manumiss⁹ q̄ cum p̄n fuissent serui postea fuerunt libertati donati. et sic fuerunt de seruili p̄ditione q̄ primo fidei restiterunt

**Libet impsonale.** in libeo bes. est.

**Libya** bic. filia fuit epafi que regnum libye possedit et cuius noīe terra illa dicta est libya. et binc libyc⁹ ca. cū. et bic et hec libes vñ libys. i. libycus. et b̄ libyc⁹ vēt⁹ flās alibya q̄ aliter d̄ africus. et libyus bya. byū. i. libyc⁹. et b̄ et hec libyes indecli. qd̄am pli libye. Ezechie. xvij. p̄se et libyes. et d̄ libya tercia ps oībis. vñ luca. in vi. Europā miseri libyāq̄ asiamq̄ timete.

**Libyana.** a libya d̄ libyana ne. quoddā gen⁹ carte sic dicta ad honore libye. et libyan⁹ byana. nū. i. libyc⁹.

**Libycus** in libya est. et cor. penul.

**Libydo.** a liber d̄ hec libido dinis. i. voluptas vel luxuriosa volūtas. vel d̄ sic a libeo q̄ puellarū corpe dep̄gitur. An libidinosus sa. sum. voluptarius vel luxuriosus. q̄ facit qd̄ libet. Et libidineus nea. neū. Et scias q̄ b̄m p̄p̄. libido cupiditas animi est. Sunt aut̄ multe varieq̄ libidines. sicut vlciscendi que ira vocatur. vel habendi pecunia que avaricia noīat et cetero. Nū igit̄ nō additur cuiuslibido nō solet aio occurere. nisi illa que in carne illa corruptibili plus omib⁹ sevit. Hec at̄ libi nō solūmō corp⁹. veruetiā intrinsec⁹ totū p̄mouet. et vendicat hoīem. et pdu. bi. vide in pudicus.

**Lybies** in libia vide.

**Libitina.** a libet vel libido d̄ hec libitina ne. de a libitinis. quod etiā p̄ feretro et morte accipitur quod nō libet et cor. ti. sicut patet in antifrasis.

**Libitusta.** tum. penul. cor. dicitur a libet. et p̄ponit cum in. et dicitur illibitusta. tum. i. non libitus. et b̄ libitustus. tui. et hoc libitum ti.

**Libo.** a liber beri. p̄ bacho d̄ libo bas. et est libare sacrificare. fundere. et p̄p̄ie calicis est. Libare p̄p̄ie erat qñ pateras mero plena aris infundebant. Nam libare p̄p̄ie est fundere. vnde panē imolamus. calicē libamus. et est sumptum a libero q̄ vsum vitis innenit. et libare ponitur p̄ parūper degustare. p̄tingere. et etiam p̄ immolat. liborū inuenit. Libo etiā p̄ponit collibō bas i. simul libare. Delibō bas. Relibō bas. ite rū sacrificare. Libo bas. actiū est cū omnib⁹ suis p̄positis. et pdu. hanc syllabam li. sed libeo bes. et libens eaꝝ cor. vnde qd̄am. Sic gaudere libet ut amans mea gaudiā libet. **Libya** libens libo libando libentins ibo

**Libra.** a liber ra. rū. dicit hec libra bic. et pficit. xij. vñ cys. et inde habetur p̄fecti ponderis genus. quia tot cōstat vñcys quot mensib⁹ annis. et dicitur libra. quia si libera. et cuncta in se pondera precedentia vel minora concludat. Et scias q̄ libra dicitur xx. solidi. quia tam solent ponderare. Item libra dicitur quod oddam signum in celo quod sol intrat in septembri. et dicitur libra. quia tunc dies et noctes equantur. Libra componitur bic et hec bilibis et hoc bre. id est duarum librasrum pondus vel mensura. et sic trilibris et quadrilibris producunt li. sicut et libra naturaliter pdu. li. vt vult magister bene. sed liber bri. corri. li. vnde in doctrinali dicitur. Dī centuz libris nolo carere libris. A librade riatur libro bas. et est librare ponderare. vibrare. eq̄re. Et p̄ponit. Collibō bras. simul librare. Relibō as. iterum librare. Libro actiū est cum omnib⁹ suis compositis. et pdu. li. natu raliter.

**Libramentū.** ti. i. equamentum. a libro bras. dicitur. **Lib:ariū.** a libra dicitur librarius ria. rium. et est librarius quod pertinet ad libram. et bic librarius hec ria. dicitur tenens libram. Item librarius vel libraria dicitur seruus vel ancilla. quia ad libram id est ad mensurā cibū accipiant. Item librarius vel libraria scriptor. vel scriptrix. qui vel que scribit libuz. et producit li. Hester octauo. Librarijs et scribis. Quae sit differentia inter librarios et antiquarios. dictum est in liber libra libuz.

## De litera

**L**ibriellū līj. quidā flos. Et dī a libro bras. qī crescentio sursum libretur.  
**L**ibulla. a libra bre. dī bec libulla le. baculu. cū corrigia plūbata ad librādū carnes. 7 libulla dī insīrī librā di. i. p̄cutiendi lapides in castra. s. māganus. vnd libullo las. cū tali insīro p̄jcere. vel p̄cutere. vel infestare.  
**L**ibipens dis. dī tenens librā. quia de manu ei⁹ pen-  
teat libra. vel quia libram pendentem saltinet. et p̄ponit  
nitur a libra et pendeo vel pendo. Unde ennius. Qui  
libram tenet appellatur libipens  
**L**ibro bras. in libra bre. exponitur.  
**L**ibū bi. dī a libo bas. 7 est libū panis immolaticins. sc̄z qui sacrificatur vel offertur. alio nomine dicit placēta.  
**N**umeri tricesimo octano g. p̄ter olocaustū 7 liba ei⁹.  
**L**iburnia. a libro bras. dicitur hec liburnia nie. quedā regio cuius homines sunt agiles 7 ad currēndū abiles.  
et veloces. vnde liburnus na. nū. gentile. et quia liburni veloces sunt. ideo parua nauis et abilis ad currēndū dī inde hec liburna ne. et quia similiter illi liburni sūt ado agiles et veloces. ideo ab illis dicitur hic liburnus. qdādam genus currus velocissimi. vnde iuuenalis. Dives 7 ingenti curret super ara liburno. Et ex eadē rōne dicit ab illis hic liburnus ni. prece vel discursor. Juuenalis.  
**P**rimus clamante liburno.  
**L**icentia. a liceo lices. vel a licet quod est licitū teritat licens licentislicenti. addita a. fit hec licentia. Proprie autem licentia abuso et improprietas cū aliquis de cōcessione cōmuni vel als facit quod nō debet vel contra artem. Unde licentia autoris dicim⁹ cū corripunt productas. 7 pdūcunt correptas. Item licentia dicit p̄metus qdā vulgariter dicitur cōmeatio vñ licetio as. actiū. i. vulgo p̄meatare. Itē a licentia licentiosus sa. sū i. laſci⁹. vel cui omnia licent. Licens fm q̄ est nomen compatur.  
**L**iceo ces. cui. cere. ē eq̄uocū. nā licere. i. ē licitū. in hac significatione raro inuenit mō psonale. Un paul⁹ ad corib. exponit illud. Omia mibi licent. sed nō oia ex expediti. Et lucanus. Dia dū liceant n obis nil cē re-  
cuso. sed impsonale ab eo derinatū. s. licet ē in frequēti vñ. Liceo ces. cui. i. exterminari. app̄ciari. sic mō ap-  
preciā as. actiū. vt licentius possimus loqui. Itē inueni-  
tur liceor ceris. deponētale. Liceo ergo 7 liceor ceris deponentiale habent significationes p̄trarias suis voci bus. q̄ liceo in actiua voce passionē ab alio illatā. i. ap-  
preciari. vñ 7 p̄strūcū cū ablatō interposita a. v̄l ab p̄po-  
sitione ad modū passiōnē. Itē liceor ris. semp̄ signifi-  
cat actōem trāscūntē. i. app̄ciare. vñ p̄strūcū cū actō ad modū actiū. Itē vtrūq̄ p̄strūctur cū ablatō v̄l ḡto designante p̄ciū. vt liceo a te tribus obulis v̄l triū obu-  
loz. 7 liceo te tribu obulis v̄l triū obuloz. Cū ḡto v̄l cū ablatō p̄ciū designātē p̄strūctur p̄dicta p̄ba inxta illaz regulā. Clerba ad p̄ciū p̄tinentia in differenter 7 in eo-  
dem sensu p̄strūctur cū ḡtis et ablatis p̄ciū designanti-  
bus. vt emi istū equū duobz v̄l duoz denario-  
rū. Un ad interrogatōem factā q̄ ḡtm p̄t r̄nderi abla-  
tū. v̄l ecōuerso. vt quāti p̄stat h̄ capa. uno denario v̄l  
quanti emisti istū equū centū solidoz. Sed q̄ ḡtis p̄pe-  
tenter r̄ndeas ad ḡtm. v̄l ablatiū ad ablatiū non est  
questio. Liceo in oī significatōe cū suis p̄positis ēne. liceor p̄o deponen. 7 cor. bāc syllabā li. Un birria. Ut  
ta licet sapias re sine nullus eris. 7 inde licet 7 licebit. qñ  
q̄ ponūt p̄ p̄iūctōe aduersatina. s. q̄uis. nō tñ est di-  
cendū q̄l 7 v̄l licebit sit p̄iūctio sed tm̄ verbū.  
**L**ydia cie. regio ē. vñ lydius cia. cū. pennl. cor. Un ou-  
di. in epi. Hanguine tritolomus lydiā tepefecerat basiā. Autores tñ qñq̄ poetica licentia penul. istius nominis producunt  
**L**icitatorū ciatorū. lignū in quo licium innoluitur. et  
dicitur a liceo cis.  
**L**ycinū lycinos grece latine v̄l lupua. ab auditate vel rapaci-  
tate. q̄ rabie rapacitatis que innenit trucidat.

## L ante 3

lucerna. vñ hic lycinūs nij. 7 hoc lycinū nij. in eodem sensu sc̄z funis candele qui ardet in candela. v̄l cincēda la lucerne. et dicunt sic. quia dant lumē et ponūtur qñ. q̄ p̄ ip̄sis candelis v̄l lucernis. Virgili⁹ in primo enci.  
 Fit strepitus tectis vocesq̄ p̄ ampla volutā. Atria de-  
pendent lycni.

**L**icinū nij. genus vestis dictū a ligo ligas. quia textu-  
ra eius ligata sit in cotū quasi lignu. et est c. p̄ s. posita

Item lycinus aliud signat. vide in lycinum.

**L**icio cis. cui. vel lexi. licitū. vel lectū nō est in vñ. i. tra-  
bere. Et p̄ponit cū ad. et dicit allicio cis. allexi. v̄l alli-  
cui. i. attrahere quadā delectatōe. puocare ad se. vnd  
allecto ctas. frequen. i. frequenter allicere. Itē p̄ponit  
elicio cis. elexi. vel elici. electū vel eliciti. extrahere ex-  
tra vocare. et educere. vnde electo ctas. frequen. i. fre-  
quenter elicere foras emittere. Illico cis. xi. v̄l cui. illa-  
queare. in fraudem ducere. vnde illecto ctas. frequen.  
7 **P**ellicio cis. cui. vel exi. pellicitū vel pellectū. i. decipe  
re. Prolico cis. i. p̄cul elicere. Liceo 7 eius p̄posita sit  
actua. et cor. hanc syllabā li. 7 faciunt p̄teritū in xi. v̄l  
in cui. sed elicio et pellico frequentius in cui. alia freqn-  
tius in xi. et fm q̄ p̄teritū faciunt in xi. faciunt supinū  
in ctu. fm ho q̄ faciunt in cui. faciunt in ctu. ita dicit  
bug. Pusti. aut in. x. li. determinans d̄ p̄bis tercie p̄in-  
gationis desinentibz in cito. sic di. Alia i. ante cito haben-  
tia eandem in e. p̄uerunt. et cito. in xi. vt aspicio aspexi.  
illicio lexi. pellico lexi. Inuenitur etiam fm antiq̄s pel-  
licui et allicui. Excipitur tamen elicio cui. et puta ideo  
ne si elexi diceremus p̄cipiū necessario electus fieret.  
et esset dubitatio significationis. q̄ sup̄. eligor geris.  
facit electus. His vñis dico sequens p̄stianū. q̄ p̄po-  
sitā a liceo cis. lexi lectum. qdā non est in vñ in simplici-  
tate faciunt p̄teritū in xi. et supinū in ctu. fm moder-  
nos. excepto elicō qdā facit elicui eliciti cā differentie.  
vt dictum est. Non tamen inficio qui p̄terit p̄dicto-  
rum verborū inueniant etiam in cui. vt pellicul. 7 supi.  
in citum. vt allicitum. sed hoc fm antiquos.

**L**yiscus. Lycos quod est lupus p̄ponit cū cinos qdā

est canis. et dicitur hic lyiscus cisci. et hec lyiscia cisci.

Et vt ait plinius. Lyisci vel lyiscia dicunt canes nati

ex lupis et canibus cum forte inter se p̄miscentur

**L**icitatio. A lictor taris dicitur hec licitatio onis. et ē p̄pue qñ aliquid venditū et emporē sup se augmen-  
tum vel diminutionem faciunt. vel sponsonē vel pro-  
missionem. Un et lepe licitatio dicitur sponsio v̄l p̄mo-  
missio. sed p̄pue predicto modo facta. Lictor taris id  
est app̄ciari. vel addere sine diminuere preciū rei que  
venditū. vt si quis dicat se dare velle pro re aliqua de  
cem solidos. et alius supueniens dicat. ego dabo vnde  
cim solidos. vel si unus dicat. iste equus valet decez so-  
lidos et alius imo valet. xj. et ponit aliquid licita  
ri simpliciter p̄o vendere. vnde hic licitator licitator  
et corripit ci.

**L**icitus. a liceo vel licet dicitur licitus ta. tum. qdā p̄po-  
nitur illicitus ta. tum. i. nō licitus.

**L**iciti cij. filii innodatum tele p̄ qnod stamen trabitur  
et licitū. et dicitur a liceo lics. et scribitur p̄c. ad cu⁹  
differentiam iste genitinus pluralis de lis litis. s. litum  
retinet sonum t.

**L**icius cia. cium. in licia exponitur.

**L**ycon. i. dulce.

**L**ycos grece latine v̄l lupua. ab auditate vel rapaci-  
tate. q̄ rabie rapacitatis que innenit trucidat.

**L**ictor. A lito tas. dicitur hic lictor lictoris. qui de offi-  
cio portat gladium et securum ante regem vel impato-  
rem vt ad puniendos reos presto sit. et dicitur lictor q̄  
filitor. a litando c. interposita. q̄ litat et interficit reos.  
Unde et quicq̄ regi vel iudici vel alicui presidi obse-  
quuntur ad puniendos reos. lictores dicunt. Itē lictor  
dicitur portitor. cadauerum scilicet qui portat cadaue-

## V De litera

ra ad bussū. vel sepulturā. sīl a litādo vel ferēdo q̄si latō. **I**tē lictor pōt dici leccator vel q̄ lingit a lingō gis. h̄i bug. qd̄ aut d̄r lictor quasi legis actor. i. p̄cūsor. vel lictor quasi legis actor. ety. est nō cōpositio. **L**ictū est sapi. de lingō gis. **I**tē linq̄ d̄z facere lictū. s̄nō ē in vsl vide in lingō gis.

**L**icui qn̄ est pteritū de liceo lices. scribit̄ per c. s̄ quāto est pteritū de liqueo scribitur liqui per q. et gemi num u.

**L**ydia die. regio est vñ lydius da. dñ. et lydius dia. diuñ t̄zech. xx. **E**thiopia et lydia. et lydiq̄. In lydia erāt duo fratres. s̄. lidus et tyrrhenus. q̄b cū illud regnū nō sufficieret. piecerūt soites q̄s eoz cū pte pp̄li exiret et cecide rūt sup tyrrhenū. Qui cū pte lydoz venit in tusciaz. et suo noie dicta ē tuscia thyrrenia et tuscia tyrrheni. similiter ab illis q̄ cū eo venerat tuscia dicta est lydia. et etiā tusci lydiq̄. vel a noie fratris. q̄ sepe nomē vñ fr̄s ponit p̄ noie alteri.

**L**ien lienis mas. ge. per i. id est splen. sed lyen per y. id est venus.

**L**ienon. i. lene.

**L**ienosus in linosus vide. **L**yenteria. Enteria qd̄ est intestia p̄ponit cū lyenos qd̄ ē leue. et d̄r h̄i lienteria rie. q̄i molle intestinū quia cū tanq̄ p̄ aliena intestina nullis obstatib⁹ facit glabi. qualēcūq̄ em̄ cibū accepit incoctū egerit. vñ lyenterius ca. cū. q̄ tale infirmitatē patit.

**L**iens liei. mas. ge. i. bach⁹ et d̄r a lien qd̄ ē splen quia a splene risus. pcedit. et ebr̄ q̄si sp̄ rident. **A**cī d̄r a ligas. q̄ ligat linguā et sp̄ idedit. vel a lienor qd̄ ē st̄lene. q̄a multo vno mēbra soluūt et leuant. **E**t inde lie⁹ ea. cū i. bachic⁹ et p̄ducit penl. vñ **O**nus. d̄ arte. **L**urpe iacēs mulier multo madefacta lico.

**L**ignari⁹ in lignū est.

**L**ignis grece ltine d̄ lux lumē vel lacerna.

**L**ignū a lichinis greco d̄i h̄i lignū gni. q̄ incensū puerat i lumē vel q̄i p̄uersū in ignē lumen faciat. vel q̄i aptū est flamis et laminib⁹. **E**t inde ligneus nea. neū. d̄ ligno crissēs vel ad lignū peinēs. et h̄i lignari⁹ rj. locus lignorū vel ligno et aceruu. **I**tē h̄i lignari⁹ generalr opifex lignorū appellat.

**L**igo gas. gani. vñ h̄i ligamē. et h̄i ligatura et h̄i ligula. **L**igo p̄pōt. **A**lligo gas. **C**olligo as. **D**eligo as. i. valde vel teorūsum ligare v̄l dissoluere. **D**issligo gas. i. dis̄ soluere. qd̄ debet dici diligō gas. s̄ cā dñe ad diligō gas. interponit. s. et i eodē sensu inuenit̄ diligō gas. tercie piugatōis. **I**lligo gas. **I**nterligo gas. **P**roligo gas. **P**erligo gas. **P**reliigo gas. **O**bligo gas. i. impignorare. **R**eligo gas. i. dissoluere. vel iterūz vel valde ligare. **S**ubligo gas. quasi subtus ligare. **L**igo et composita ab eo omnia sunt actina. et cor. hanc syllabam li. **A**ndebarria. **Q**uemlibet immodicus alligat̄ eris amor. vi de in vincit.

**L**igo gonis. mas. ge. i. sarpa quoddā instrumentū rusticum ad fodendum aptuz. et d̄r a leuo leitas. quis leuat terrā. vñ ligo quasi leno et ligones quasi leuones et p̄ducit penl. genitivi sed ligo nis. ligones nomen gē tile eā corripit.

**L**igonizo zas. zani. zare. id est sarpere. ligone terram vertere.

**L**igula le. a ligo gas. d̄i h̄i ligula. i. pua fascia vel corrigia cū q̄ aliqd ligat̄. vñ ligatus ta. tū. i. ligulis ligatus vel plen⁹. et hic ligulatus ti. i. coquus cui multe ligule s̄ necessarie. ppter veteres pānos q̄s induit. et ligulo ligulas. ligulis ligare. et cor. gu. vide i ligo.

**L**igur vel ligus guris. i. liguria exponit.

**L**iguria rie. qd̄a p̄uicia in q̄ sūt vercelle nonaria me violan. **P**apias. dicta sit ab abūdātia leguminis vñ a legumen d̄i. et a liguria d̄i. et hec ligur vel ligus gurz gentile p̄nl. gti. cor.

## L ante J

**L**igurio ris. riui. ritū. i. parūp cibū attingere. latenter et cito deuorare et deglutire. et est glutonū. et ponit quādoq̄ simpliciter p̄ deuorare vel lingere. et cōponit ab ligurio ris. i. absūmē deuastare. **D**eligurio ris. i. valde vel teorūsum ligurire. **H**oreligurio ris. i. aā ligurire. **L**igurio et eius composita sunt neu. **E**t p̄du. banc syllabā gu. **H**ora. in sermo. **T**ractauit calicē manib⁹ dñs fuit ligurit.

**L**iguri⁹ rj. mas. ge. qd̄a lapis p̄ciosus. dictus a linx līcis q̄ fit ex vrina lincis tpe indurata exo. xxxvij. c. **L**iguri⁹ achates. **D**ap̄. di. liguri⁹ lapis dicit⁹ q̄ fit ex vri na lincis tpe durata. **H**ero. xxix. et xxxvij. c. legit liguris sine u. et ita tenebas. et h̄i etiā vult bug.

**L**igusticus. a liguria d̄r ligustic⁹ ca. cū. p̄nl. cor. **A**n iuvenal. **N**ā si. p̄cubuit q̄ sara ligistica portat. **I**tē a liguria. **B**ligustic⁹ ci. qd̄a herba a liguria dicta. q̄ abundat in liguria.

**L**iguſtri ſtri. qd̄a flos dicit⁹ a liqueo liques. q̄i cito liquet et marcescit. vñ virgili⁹. **A**lba ligustra cadit vacuam nigra legunt.

**L**iliū lilij. d̄i flos lacteus. et qd̄a berba lactei flor̄. sīl d̄i liliū a lacte q̄si lactē. et lilia quasi lactea q̄y candor est i folijs. vide in pax.

**L**ima me. a limus mi. d̄i hec lima me. qd̄dā instrūm fas brile. q̄ limū auferet de ferro. vel q̄ limū. i. leue faciat. et inde limo mas. mani. mare. i. purgare. polire vel dimi nuere. nā lima ferrū diminuit. vel limare teruas a limo et tūc limare. i. limo implere vel impinguare. **E**t p̄ponitur. **C**ollimo mas. i. sīl limare. **D**elimo mas. i. valde lis mare. v̄l limū auferre. **E**limo mas. i. purgare. **O**blimo mas. i. limpidae. polire vel deterere. demolire corrode vel limo coopire. et p̄du. li. limo mas. cū suis cōpositis. **V**nde vindocinensis. qd̄ format auro quod ferro lima flagellū.

**L**imaca ce. a lim⁹ d̄i h̄i limaca ce. et limat cis. p̄ eodem verme. q̄i in limo morat. vel de limo nascit. vel q̄i top⁹ est immundus et limosus. et p̄du. ma.

**L**imari⁹ rj. a. retiari⁹. et d̄i a lim⁹.

**L**imas matis fe. ge. vesti⁹ q̄i p̄tendit ab vmbilico vsc⁹ ad pedes. et d̄r a limus. q̄i inferius i extrema sui h̄i limbum limum. i. obliquū. et eadē vestis d̄i limus. bac publice vtebant̄ serui et coqui. et producit penultimam genitum.

**L**imbellus li. d̄i. p̄nus limb⁹.

**L**imbulus li. d̄i. p̄nus limb⁹. et cor. bu. **L**imbi bi. quā nos ornatū dicim⁹ fasciola ē q̄ ambie extremitatē vesti⁹ a ut ex filis aut ex auro p̄texta. assūtaq̄ extrinsecus i extrema pte vestimenti vel clamidis. d̄e tñ limbo vndecunq̄ fiat talis ornatū. **D**icit etiā limbo qñq̄ circuit⁹ cuiuslibet rei v̄l ora mari⁹ v̄l vesti vel clamidis. vñ limosus sa. sum. limbo ornatus v̄l ple nus et limbo limbæ. limbo ornare. **I**tē limbi ponit p̄ quadā pte inferni q̄tuor em̄ sūt loca inferni. s. infernus dānator⁹. limbo pueror⁹ purgatori⁹. et lib⁹ patr⁹. v̄d̄i infern⁹ et syn⁹. **H**ic p̄t q̄i an pueri nō baptisati in limbo existētes specialē in aia sentiant afflictionē. **A**d h̄i dicēdū q̄ cognitionē pfectā habebūt pueri in libo existētes eoz q̄ nāli cognitōe subiacēt. et cognoscēt se p̄iuatosesse vita eterna. et cām quare ab ea exclusi sūt. nō tñ ex h̄i aliq̄ mō affliguntur. qd̄ qualiter esse possit vidē. dñ est. **S**ciendū est ḡ ex h̄i q̄ caret aliq̄s qd̄ suā pportionē excedit nō affligit si sit recte rōnis. s̄ tñ ex eo q̄ caret eo ad qd̄ aliq̄ mō pportionat⁹ fuit. **H**ic null⁹ sapiens h̄o affligit de h̄i q̄ nō p̄t volare sic anima. v̄l q̄i n̄ sit rex vel impator cū sibi nō sit debitū. **A**ffligeret autē si p̄uaret eo ad qd̄ habendū aliq̄ mō aptitudinē h̄uit. **D**ico ḡ ois h̄o v̄sum liberi arbitri⁹ h̄s. pportionat⁹ est ad vitā eternā psequēdā. q̄i p̄t se ad grām p̄parare p̄ quā vitā eternā merebit̄. et iō si ab h̄i desierit maxim⁹ erit dolor ei. q̄i amittit id qd̄ fore sibi possibile fuit. **E**t ff